
令和６年（2024年）１０月３日 

保護者の皆様 

札幌市立札苗中学校 

校長 鈴木 伸和 

 

札幌市教育研究推進事業の日の日程について 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動に対しまして深いご理解と温かなご支援を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、１０月２２日（火）は、札幌市内の小・中・特別支援学校の教職員が授業公開等に参加し、

実践交流や研究協議を行う、札幌市教育研究推進事業の日になっております。 

当日の生徒は３時間授業・学活のあと下校となり、給食はありません。また、学年ごとに家庭学習

課題が出ますので、特別な用事がない限り、１５：００まで自宅での学習となります。なお、１年３

組につきましては、国語科の研究授業が行われますので、他の学級とは日程が異なります。 

それぞれの日程は下記の通りとなります。保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。 

記 

 

◇２２日(火) 当日の日程 １年３組以外 

１０：５０～         ３校時（学活）開始 

    １１：２０～１１：２５    帰り学活 

    １１：２５～         生徒下校（給食なし） ※１５：００まで家庭学習 

 

◇２２日(火) 当日の日程 １年３組 

１０：５０～         ３、４校時学活 

                   昼食 ※お弁当持参となりますので、ご準備よろしくお願 

いします。 

    １３：４０～         ５校時（国語科研究授業） 

    １４：３０～         下校 ※家庭学習課題はありません。 


